
   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
26.03.2024  № 565 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1881 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Развитие и сохранение культуры 
и искусства в г. Белогорске» 
 
 

На основании решения Белогорского городского Совета народных депутатов от 
14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов», с учетом изменений, внесенных решением городского Совета от  22.02.2024 № 
21/13 , решения Белогорского городского Совета народных депутатов от 23.03.2017 № 
56/25 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города 
Белогорск на период до 2030 года», с учетом изменений от 26.10.2023 № 15/73, 
постановления Администрации города Белогорск от 29.05.2014 № 900 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации, а так же проведения оценки эффективности», в целях 
уточнения объемов бюджетных ассигнований и сроков реализации муниципальной 
программы,   
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014 № 1881 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение 
культуры и искусства в г. Белогорске» (в редакции от 26.12.2023 № 2556), 
следующие изменения: 

1.1. Строки восьмую, девятую, десятую паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

8. Этапы (при их 
наличии) и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы в целом и 
в разрезе 
подпрограмм 

2015 – 2030, этапы не выделяются 

9. Объемы ассигнова-
ний местного 
бюджета муници-
пальной программы 
(с расшифровкой по 
годам ее реализа-

Объем ассигнований местного бюджета на 
реализацию муниципальной программы составляет 
1571735,877 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2015 год – 64651,400 тыс. рублей; 
2016 год – 83203,962 тыс. рублей; 
2017 год – 75067,658 тыс. рублей; 



 
2 
 
 

ции), а также прог-
нозные объемы 
средств, привлекае-
мых из других 
источников 
 

2018 год – 94067,517 тыс. рублей; 
2019 год – 63455,059 тыс. рублей; 
2020 год – 82668,177 тыс. рублей; 
2021 год – 105821,766 тыс. рублей; 
2022 год – 93268,029 тыс. рублей; 
2023 год – 117061,198 тыс. рублей; 
2024 год – 118929,102 тыс. рублей; 
2025 год – 113712,014 тыс. рублей; 
2026 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2027 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2028 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2029 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2030 год – 111965,999 тыс. рублей. 
Объем ассигнований федерального бюджета на 
реализацию программы составляет 49897,70 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 49897,70 тыс. рублей; 
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей. 
Объем ассигнований областного бюджета на 
реализацию программы составляет 105614,230 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 0 тыс. рублей; 
2016 год – 25000,00 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 28136,200 тыс. рублей; 
2020 год – 46491,891 тыс. рублей; 
2021 год – 986,139 тыс. рублей; 
2022 год – 5000,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей. 



 
3 
 
 

10. Ожидаемые конечные 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

1. Увеличение числа участников культурно-
досуговых мероприятий до 11056 человек.  
2. Число памятников истории и культуры 

муниципального значения, в том числе объекты 
культурного наследия, находящихся в 
удовлетворительном состоянии, до 13 единиц.  
3. Увеличение посещаемости учреждений 

культуры до 369630 человек. 
1.2. В разделе 3 «Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы, 

цели, задачи и ожидаемые конечные результаты»: 
1) слова «с 2015 по 2025 год» заменить словами «с 2015 по 2030 год»; 
2) в графе пятой таблицы 1 «Проблемы, задачи и результаты реализации 

муниципальной программы» срок реализации подпрограмм «2015 – 2025 годы» 
заменить сроком «2015 – 2030 годы»; 

3) в графе шестой таблицы 1 «Проблемы, задачи и результаты реализации 
муниципальной программы» значение «41%» заменить значением «39%.», 
значение «60,9%» заменить значением «20,6». 

1.3. В разделе 4 «Описание системы подпрограмм» муниципальной программы: 
1) слова «до 41%» заменить на слова «до 39%»; 
2) слова «до 60,9%» заменить на слова «до 20,6%»; 
3) слова «2016 – 2025 годы» заменить на слова «2016 – 2023 годы»; 
4) после слов «в приложении № 1 к муниципальной программе.» дополнить 

абзацем следующего содержания: «Система мероприятий и плановых 
показателей реализации муниципальной программы на 2024 – 2030 годы 
приведена в приложении № 1.1. к муниципальной программе.». 

1.4. В абзаце первом раздела 5 «Сведения об основных мерах правового 
регулирования в сфере реализации муниципальной программы» после слов «О 
культуре» дополнить словами: «, Стратегия социально-экономического 
развития города Белогорск на период до 2030 года, Постановление 
Правительства Амурской области от 24.04.2023 № 381 «Об утверждении 
Стратегии социально-экономического развития Амурской области на период до 
2035 года».». 

1.5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. В разделе 7 «Планируемые показатели эффективности муниципальной 
программы» слова «до 11016 человек» заменить на слова «до 11056 человек»; 
слова «до 306560 человек» на слова  «до 369630 человек». 

1.7. В подпрограмме I «Сохранение и развитие культурной деятельности и 
самодеятельного творчества, обеспечение доступа граждан к ценностям 
культуры и искусства»:  

1) строки шестую, седьмую, восьмую паспорта подпрограммы изложить в 
следующей редакции: 

6 Этапы (при их 
наличии) и сроки 
реализации 
подпрограммы 

2015 – 2030, этапы реализации подпрограммы не 
выделяются 

7 Объем ассигнова-
ний местного 

Объем ассигнований местного бюджета на реализацию 
подпрограммы составляет 894947,164 тыс. рублей, в том 



 
4 
 
 

бюджета подпрог-
раммы (с расшиф-
ровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы 
средств, 
привлекаемых из 
других источников 

числе по годам: 
2016 год – 48985,010 тыс. рублей; 
2017 год – 36094,224 тыс. рублей; 
2018 год – 43403,779 тыс. рублей; 
2019 год – 17859,731 тыс. рублей; 
2020 год – 37537,745 тыс. рублей; 
2021 год – 56608,333 тыс. рублей; 
2022 год – 60070,561 тыс. рублей; 
2023 год – 69217,817 тыс. рублей; 
2024 год – 75047,989 тыс. рублей; 
2025 год – 75308,675 тыс. рублей; 
2026 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2027 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2028 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2029 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2030 год – 74962,660 тыс. рублей. 
Объем ассигнований областного бюджета на реализацию 
подпрограммы составляет 62160,927 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год – 25000,00 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 28136,200 тыс. рублей; 
2020 год – 9024,727 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей. 
Планируется финансирование за счет других источников 
(федеральный, внебюджетный). 

8 Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
подпрограммы  
 

Доля обеспеченности зрительскими местами учреждений 
культуры клубного типа на 1 тысячу жителей до 35%. 
Увеличение доли представленных (во всех формах) 
зрителю музейных предметов в общем количестве 
музейных предметов основного фонда до 39%. 

2) в разделе 2 «Характеристика сферы реализации подпрограммы» слова «до 
41%» заменить словами «до 39%»; 

3) в разделе 3 «Приоритеты в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи и 
ожидаемые конечные результаты» период «2016 - 2025» заменить периодом 
«2016 - 2030»; слова «до 41%» заменить словами «до 39%»; 

4) раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  



 
5 
 
 

5) в пункте 2 раздела 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий подпрограммы» 
слова «до 41%» заменить словами «до 39%»; 

6) в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий подпрограммы» 
слова «Непосредственные результаты мероприятий отражаются в приложении 
№ 1 к муниципальной программе «Развитие и сохранение культуры и искусства 
в г. Белогорске». 
Коэффициенты значимости мероприятий подпрограммы представлены в 
таблице 2.» заменить словами «Непосредственные результаты мероприятий на 
2016-2023 годы отражаются в приложении № 1 к муниципальной программе. 
Непосредственные результаты мероприятий на 2024-2030 годы отражаются в 
приложении № 1.1 к муниципальной программе. 
Непосредственные результаты мероприятий на 2015 год отражаются в 
приложении № 6 к муниципальной программе. 
Коэффициенты значимости мероприятий подпрограммы представлены в 
таблицах 2, 2.1.». 

7) в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий подпрограммы» 
таблицу 2 «Коэффициенты значимости мероприятий» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

8) раздел 6 «Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы 
и непосредственные результаты мероприятий подпрограммы» дополнить 
таблицей 2.1. «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024 – 2030 годы» 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.8. В подпрограмме II «Обеспечение реализации основных направлений 
муниципальной программы»: 

1) строки шестую, седьмую, восьмую паспорта подпрограммы изложить в 
следующей редакции: 

6 Этапы (при их 
наличии) и сроки 
реализации 
подпрограммы 

2015 – 2030, этапы реализации подпрограммы не 
выделяются 

7 Объем ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по 
годам ее реализа-
ции), а также прог-
нозные объемы 
средств, привлекае-
мых из других 
источников 

Объем ассигнований местного бюджета на реализацию 
подпрограммы составляет 612137,313 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2016 год – 34218,952 тыс. рублей; 
2017 год – 38973,434 тыс. рублей; 
2018 год – 50663,738 тыс. рублей; 
2019 год – 45595,328 тыс. рублей; 
2020 год – 45130,432 тыс. рублей; 
2021 год – 49213,433 тыс. рублей; 
2022 год – 33197,468 тыс. рублей; 
2023 год – 47843,381 тыс. рублей; 
2024 год – 43881,113 тыс. рублей; 
2025 год – 38403,339 тыс. рублей; 
2026 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2027 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2028 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2029 год – 37003,339 тыс. рублей; 



 
6 
 
 

2030 год – 37003,339 тыс. рублей. 
Объем ассигнований областного бюджета на 
реализацию подпрограммы составляет 43453,303 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 37467,164 тыс. рублей; 
2021 год – 986,139 тыс. рублей; 
2022 год – 5000,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей. 
Планируется финансирование за счет других 
источников (федеральный, внебюджетный). 

8 Ожидаемый 
конечный результат 
реализации 
подпрограммы 

1. Увеличение доли посещений подведомственных 
учреждений культуры до 20,6%. 

2. Доля учреждений культуры, улучивших 
материально-техническую базу, 100%. 

3. Отношение среднемесячной номинальной 
начисленной заработной платы работников 
государственных (муниципальных) учреждений 
культуры и искусства к среднемесячной номинальной 
начисленной заработной плате работников, занятых в 
экономике региона до 100%. 

2) в разделе 3 «Приоритеты в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи и 
ожидаемые конечные результаты» период «2016 - 2025» заменить периодом 
«2016 - 2030»; слова «до 60,9%» заменить словами «до 20,6%». 

3) раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

4) в пункте 1 раздела 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий подпрограммы» 
слова «до 60,9%» заменить словами «до 20,6%»; 

5) в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий подпрограммы» 
слова «Непосредственные результаты мероприятий отражаются в приложении 
№ 1 к муниципальной программе «Развитие и сохранение культуры и искусства 
в г. Белогорске». 

 Коэффициенты значимости мероприятий подпрограммы представлены в 
таблице 3.» заменить словами «Непосредственные результаты мероприятий на 
2016-2023 годы отражаются в приложении № 1 к муниципальной программе. 
Непосредственные результаты мероприятий на 2024-2030 годы отражаются в 
приложении № 1.1 к муниципальной программе. 



 
7 
 
 

Непосредственные результаты мероприятий на 2015 год отражаются в 
приложении № 6 к муниципальной программе. 
Коэффициенты значимости мероприятий подпрограммы представлены в 
таблицах 3, 3.1.». 

6) в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий подпрограммы» 
таблицу 3 «Коэффициенты значимости мероприятий» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению; 

7) раздел 6 «Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы 
и непосредственные результаты мероприятий подпрограммы» дополнить 
таблицей 3.1. «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024 – 2030 годы» 
согласно приложению № 7 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение № 1 муниципальной программы «Система мероприятий и 
плановых показателей реализации муниципальной программы на 2016 – 2025 
годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 8 к настоящему постановлению. 

1.10. Муниципальную программу дополнить приложением № 1.1. «Система 
мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы 
на 2024 – 2030 годы» согласно приложению № 9 к настоящему постановлению. 

1.11. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из 
различных источников финансирования на 2016 – 2025 годы» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к 
настоящему постановлению.  

1.12. Муниципальную программу дополнить приложением № 3.1. «Ресурсное 
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2024 – 2030 годы» согласно приложению № 11 к 
настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по социальной политике Бурмистрову Г.А. 

 
 
 
Глава города Белогорск  С.Ю. Мелюков 
 
 

http://www.belogorck-npa.ru/


 Приложение № 1 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
26.03.2024 № 565 

 
6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы 

в 2015 - 2030 годах из средств местного бюджета составит 1571735,877 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:  

2015 год – 64651,400 тыс. рублей; 
2016 год – 83203,962 тыс. рублей; 
2017 год – 75067,658 тыс. рублей; 
2018 год – 94067,517 тыс. рублей; 
2019 год – 63455,059 тыс. рублей; 
2020 год – 82668,177 тыс. рублей; 
2021 год – 105821,766 тыс. рублей; 
2022 год – 93268,029 тыс. рублей; 
2023 год – 117061,198 тыс. рублей; 
2024 год – 118929,102 тыс. рублей; 
2025 год – 113712,014 тыс. рублей; 
2026 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2027 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2028 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2029 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2030 год –111965,999 тыс. рублей. 

Объем ассигнований федерального бюджета на реализацию муниципальной 
программы составляет 49897,70 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 49897,70 тыс. рублей; 
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей;  
2027 год – 0 тыс. рублей;  
2028 год – 0 тыс. рублей;  
2029 год – 0 тыс. рублей;  
2030 год – 0 тыс. рублей. 

Объем ассигнований областного бюджета на реализацию муниципальной 
программы составляет 105614,230 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 0 тыс. рублей; 



 

2016 год – 25000,00 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 28136,200 тыс. рублей; 
2020 год – 46491,891 тыс. рублей; 
2021 год – 986,139 тыс. рублей; 
2022 год – 5000,000 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей;  
2027 год – 0 тыс. рублей;  
2028 год – 0 тыс. рублей;  
2029 год – 0 тыс. рублей;  
2030 год – 0 тыс. рублей. 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2016-2023 годы приведены в приложении № 3 к 
муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2024-2030 годы приведены в приложении № 3.1. к 
муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2015 год приведены в приложении № 7 к муниципальной 
программе. 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 
программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период и при уточнении 
бюджета в течение финансового года. 

 
 
 



 Приложение № 2 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
26.03.2024 № 565 

 
6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 

 
 Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет 
средств местного бюджета в 2016-2030 годах составит 894947,164 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 48985,010 тыс. рублей; 
2017 год – 36094,224 тыс. рублей; 
2018 год – 43403,779 тыс. рублей; 
2019 год – 17859,731 тыс. рублей; 
2020 год – 37537,745 тыс. рублей;  
2021 год – 56608,333 тыс. рублей; 
2022 год – 60070,561 тыс. рублей; 
2023 год – 69217,817 тыс. рублей; 
2024 год – 75047,989 тыс. рублей; 
2025 год – 75308,675 тыс. рублей; 
2026 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2027 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2028 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2029 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2030 год – 74962,660 тыс. рублей.  

 Объем ассигнований областного бюджета на реализацию 
подпрограммы составляет 62160,927 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 25000,00 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 28136,200 тыс. рублей; 
2020 год – 9024,727 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей. 

 Планируется  финансирование за счет других источников.  
 Главным распорядителем средств местного бюджета, выделяемых на 
реализацию подпрограммы, является МКУ «Управление культуры 
Администрации г. Белогорск».  



 Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета, ресурсное обеспечение и 
прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
подпрограммы муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2016-2023 годы приведены в приложениях № 3 к 
муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий подпрограммы муниципальной программы из 
различных источников финансирования на 2024-2030 годы приведены в 
приложении № 3.1. к муниципальной программе. 



Приложение № 3 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
26.03.2024 № 565 

 
Таблица 2 

Коэффициенты значимости мероприятий на 2016 – 2023 годы 
 

№
 

п/
п 

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

1.  Подпрограмма 1 «Сохранение и 
развитие культурной деятельности и 
самодеятельного творчества, 
обеспечение доступа граждан к 
ценностям культуры и искусства» 

1 1 1 1 1 1 1 1 

2.  Основное мероприятие 1.1. 
«Самодеятельное творчество и 
досуговая деятельность» 

- - - - - - - - 

3.  Мероприятие 1.1.1. «Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений» 

0,2 0,2 0,2 0,13 0,43 0,65 0,64 0,64 

4.  Мероприятие 1.1.2. «Строительство 
Центра культурного развития 
города Белогорск Амурской 
области» 

0,2 0,2 0 0 0 0 0 0 

5.  Мероприятие 1.1.3. «Строительство 
административного здания в 
Городском парке культуры и 
отдыха» 

0 0 0 0 0 0 0 0 

6.  Мероприятий 1.1.4. «Выравнивание 
обеспеченности муниципальных 
образований по реализации ими 
отдельных расходных обязательств» 

0 0 0 0,46 0,15 0 0 0 

7.  Основное мероприятие 1.2. 
«Историко-культурное наследие» - - - - - - - - 

8.  Мероприятие 1.2.1. «Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений» 

0,2 0,2 0,2 0,11 0,13 0,11 0,11 0,12 

9.  Мероприятие 1.2.2. «Ремонт 
памятников истории и культуры» 0,2 0,2 0,4 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

10.  Мероприятие 1.2.3. «Выравнивание 
обеспеченности муниципальных 
образований по реализации ими 
отдельных расходных 
обязательств» 

0 0 0 0 0 0 0 0 

11.  Мероприятие 1.2.4. «Мероприятия 
по сохранению памятников 
амурчанам, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны и 
войны с Японией 1945 года» 

0 0 0 0,06 0 0 0 0 

12.  Основное мероприятие 1.3. 
«Библиотечное обслуживание» 
 

- - - - - - - - 



13.  Мероприятие 1.3.1. «Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений» 

0,2 0,2 0,2 0,11 0,23 0,23 0,24 0,23 

14.  Мероприятий 1.3.2. «Выравнивание 
обеспеченности муниципальных 
образований по реализации ими 
отдельных расходных 
обязательств» 

0 0 0 0,12 0,05 0 0 0 

 



Приложение № 4 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
26.03.2024 № 565 

 
Таблица 2.1.  

 
Коэффициенты значимости мероприятий на 2024 – 2030 годы 

 
№
 

п/
п 

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 
 2024 
год 

 2025 
год 

 2026 
год 

 2027 
год 

  2028 
год 

 2029 
год 

 2030 
год 

1.  Подпрограмма 1 «Сохранение и 
развитие культурной 
деятельности и самодеятельного 
творчества, обеспечение доступа 
граждан к ценностям культуры и 
искусства» 

1 1 1 1 1 1 1 

2.  Основное мероприятие 1.1. 
«Самодеятельное творчество и 
досуговая деятельность» 

- - - - - - - 

3.  Мероприятие 1.1.1. «Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждений» 

0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 

4.  Мероприятие 1.1.2. 
«Строительство Центра 
культурного развития города 
Белогорск Амурской области» 

0 0 0 0 0 0 0 

5.  Мероприятие 1.1.3. «Строи-
тельство административного 
здания в Городском парке 
культуры и отдыха» 

0 0 0 0 0 0 0 

6.  Мероприятий 1.1.4. 
«Выравнивание обеспеченности 
муниципальных образований по 
реализации ими отдельных 
расходных обязательств» 

0 0 0 0 0 0 0 

7.  Основное мероприятие 1.2. 
«Историко-культурное наследие» - - - - - - - 

8.  Мероприятие 1.2.1. «Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждений» 

0,11 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 

9.  Мероприятие 1.2.2. «Ремонт 
памятников истории и 
культуры» 

0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

10.  Мероприятие 1.2.3. 
«Выравнивание обеспеченности 
муниципальных образований по 
реализации ими отдельных 
расходных обязательств» 
 

0 0 0 0 0 0 0 



11.  Мероприятие 1.2.4. 
«Мероприятия по сохранению 
памятников амурчанам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны и войны с 
Японией 1945 года» 

0 0 0 0 0 0 0 

12.  Основное мероприятие 1.3. 
«Библиотечное обслуживание» 

- - - - - - - 

13.  Мероприятие 1.3.1. «Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждений» 

0,23 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 

14.  Мероприятий 1.3.2. «Вы-
равнивание обеспеченности 
муниципальных образований по 
реализации ими отдельных 
расходных обязательств» 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 



 Приложение № 5 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
26.03.2024 № 565 

 
6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 

 
 Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет 
средств местного бюджета в 2016-2030 годах составит 612137,313 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 34218,952 тыс. рублей; 
2017 год – 38973,434 тыс. рублей; 
2018 год – 50663,738 тыс. рублей; 
2019 год – 45595,328 тыс. рублей; 
2020 год – 45130,432 тыс. рублей;  
2021 год – 49213,433 тыс. рублей; 
2022 год – 33197,468 тыс. рублей; 
2023 год – 47843,381 тыс. рублей; 
2024 год – 43881,113 тыс. рублей; 
2025 год – 38403,339 тыс. рублей; 
2026 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2027 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2028 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2029 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2030 год – 37003,339 тыс. рублей. 

 Объем ассигнований областного бюджета на реализацию 
подпрограммы составляет 43453,303 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 37467,164 тыс. рублей; 
2021 год – 986,139 тыс. рублей; 
2022 год – 5000,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей. 

 Планируется  финансирование за счет других источников.  
 Главным распорядителем средств местного бюджета, выделяемых на 
реализацию подпрограммы, является МКУ «Управление культуры 
Администрации г. Белогорск».  



 Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета, ресурсное обеспечение и 
прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
подпрограммы муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2016-2023 годы приведены в приложениях №№ 2, 3 к 
муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий подпрограммы муниципальной программы из 
различных источников финансирования на 2024-2030 годы приведены в 
приложении № 3.1. к муниципальной программе. 



Приложение № 6 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
26.03.2024 № 565 
 

Таблица 3 
Коэффициенты значимости мероприятий на 2016 – 2023 годы 

 
№
 

п/
п 

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

1.  Подпрограмма 2 «Обеспечение 
реализации основных направлений 
муниципальной программы» 

1 1 1 1 1 1 1 1 

2.  Основное мероприятие 2.1. 
«Обеспечение реализации 
подпрограммы» 

- - - - - - - - 

3.  Мероприятие 2.1.1. «Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений» 

0,1 0,1 0,1 0,27 0,08 0,29 0,43 0,41 

4.  Мероприятие 2.1.2. «Расходы на 
обеспечение функций органов 
местного самоуправления» 

0,1 0,1 0,1 0,07 0,10 0,07 0,09 0,09 

5.  Мероприятие 2.1.3. «Расходы на 
обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, групп 
хозяйственного обслуживания» 

0,1 0,1 0,1 0,01 - - - - 

6.  Мероприятие 2.1.4. «Расходы на 
обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий» 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,31 0,11 0,18 0,14 

7.  Основное мероприятие 2.2. 
«Мероприятия в сфере культуры и 
искусства» 

- - - - - - - - 

8.  Мероприятие 2.2.1. «Организация, 
проведение и участие в культурно-
массовых мероприятиях» 

0,2 0,2 0,2 0,17 0,05 
 

0,07 
 

 
0,09 

 

 
0,11 

 
9.  Мероприятие 2.2.2. 

«Совершенствование материально-
технической базы» 

0,2 0,2 0,2 0,36 0,02 0,42 0,06 0,23 

10.  Мероприятие 2.2.3. «Развитие 
кадрового потенциала» 0,2 0,18 0,18 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

11.  Мероприятие 2.2.4. «Выявление и 
поддержка одаренных детей» — 0,02 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01, 

12.  Мероприятие 2.2.5.  «Реализация 
мероприятий по развитию и 
сохранению культуры в 
муниципальных образованиях 
Амурской области» 

— — — — 0,42 - - - 

13.  Основное мероприятие 2.3. 
«Региональный проект «Цифровая 
культура» 

- - - - - - - - 

14.  Мероприятие 2.3.1. «Реализация 
мероприятий по созданию 
виртуальных концертных залов» 
 

- - - - - 0,02 - - 



15.  Основное мероприятие 2.4. 
«Региональный проект 
«Культурная среда» 

- - - - - - - - 

16.  Мероприятие 2.4.1. «Реализация 
мероприятий по созданию 
модельных муниципальных 
библиотек» 

- - - - - - 0,13 - 

17.  Мероприятие 2.4.2.  
«Реконструкция и капитальный 
ремонт региональных и 
муниципальных музеев» 

- - - - - - - - 

 



Приложение № 7 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
26.03.2024 № 565 

 
Таблица 3.1. 

 
Коэффициенты значимости мероприятий на 2024 – 2030 годы 

 
№
 

п/
п 

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 
2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1.  Подпрограмма 2 «Обеспечение 
реализации основных направлений 
муниципальной программы» 

1 1 1 1 1 1 1 

2.  Основное мероприятие 2.1. 
«Обеспечение реализации 
подпрограммы» 

- - - - - - - 

3.  Мероприятие 2.1.1. «Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений» 

0,56 0,64 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 

4.  Мероприятие 2.1.2. «Расходы на 
обеспечение функций органов 
местного самоуправления» 

0,11 0,12  0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 

5.  Мероприятие 2.1.3. «Расходы на 
обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, групп 
хозяйственного обслуживания» 

- - - - - - - 

6.  Мероприятие 2.1.4. «Расходы на 
обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий» 

0,16 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 

7.  Основное мероприятие 2.2. 
«Мероприятия в сфере культуры и 
искусства» 

- - - - - - - 

8.  Мероприятие 2.2.1. «Организация, 
проведение и участие в культурно-
массовых мероприятиях» 

0,12 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

9.  Мероприятие 2.2.2. 
«Совершенствование материально-
технической базы» 

0,03 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

10.  Мероприятие 2.2.3. «Развитие 
кадрового потенциала» 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

11.  Мероприятие 2.2.4. «Выявление и 
поддержка одаренных детей» 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 

12.  Мероприятие 2.2.5.  «Реализация 
мероприятий по развитию и 
сохранению культуры в 
муниципальных образованиях 
Амурской области» 

- - - - - - - 

13.  Основное мероприятие 2.3. 
«Региональный проект «Цифровая 
культура» 

- - - - - - - 

14.  Мероприятие 2.3.1. «Реализация 
мероприятий по созданию - - - - - - - 



виртуальных концертных залов» 
15.  Основное мероприятие 2.4. 

«Региональный проект 
«Культурная среда» 

- - - - - - - 

16.  Мероприятие 2.4.1. «Реализация 
мероприятий по созданию 
модельных муниципальных 
библиотек» 

- - - - - - - 

17.  Мероприятие 2.4.2.  
«Реконструкция и капитальный 
ремонт региональных и 
муниципальных музеев» 

- - - - - - - 

 



Приложение № 8 к постановлению 
Администрации г. Белогорск»  
26.03.2024 № 565  

 
Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2016 – 2023 годы 

 
№ 
п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограмм, 
мероприятий 

Срок 
реализации 

Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя Единиц
а 

измерен
ия 

Источник 
данных, 

использова
нный для 
расчета 

показателя 

Базисн
ый год 
(2013) 

Значение планового показателя по годам реализации 

начал
о 

завер
шение 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
1. Программа 

«Развитие и 
сохранение 
культуры и 
искусства в  
г. Белогорск» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

Увеличение числа 
участников культурно-

досуговых мероприятий 

чел. Годовой 
отчет 

9987 10026 10036 10046 10056 9000 10076 10086 10096 

Увеличение доли населения 
г. Белогорска, охваченного 
музейным обслуживанием, 
от общего числа жителей 

% Годовой 
отчет 

- 70 79 90 — — — — — 

Увеличение доли объектов 
культурного наследия, 

находящихся в удовлетво-
рительном состоянии, в 

общем количестве объектов 
культурного наследия 

регионального и местного 
(муниципального) значения 

% Годовой 
отчет 

35 50 55 60 — — — — — 

Число памятников истории 
и культуры муниципаль-

ного значения, в том числе 
объекты культурного 

наследия,  находящихся в 
удовлетворительном 

состоянии 

ед. Внутренняя 
статистик, 

акты 
визуальног
о осмотра 

— — — — 10 11 12 7 13 

Увеличение доли населения 
г. Белогорска, охваченного 

библиотечным 
обслуживанием, от общего 

числа жителей 

% Годовой 
отчет 

- 11,2 11,3 11,4 — — — — — 



 

Увеличение посещаемости 
учреждений культуры 

чел. Годовой 
отчет, 

показатель 
нацпроекта 
«Культура» 

190553 19291
9 

19291
9 

19291
9 

19291
9 

19300
0 

19310
0 

19320
0 

30656
0 

1.1. Подпрограмма 
1 «Сохранение и 
развитие 
культурной 
деятельности и 
самодеятельного 
творчества, обес-
печение доступа 
граждан к цен-
ностям культуры 
и искусства» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ»,  МАУК 

«ЦКР», МАУ ДО 
«ДШИ», МАУ 
«ОДГПКиО» 

 

Увеличение доли 
обеспеченности 

зрительскими местами 
учреждения культуры 

клубного типа на 1 тыс. 
жителей 

% Годовой 
отчет 

22 29,3 29,3 29,3 31 31 31 31 35 

Увеличение доли 
представленных (во всех 

формах) зрителю музейных 
предметов в общем 

количестве музейных 
предметов основного фонда 

% Годовой 
отчет, 

статотчет 
№ 8-НК 

24 31 33 34 35 34 37 38 39 

1.1.
1 

Основное 
мероприятие 1.1. 
«Самодеятельно
е творчество и 
досуговая 
деятельность» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

            

 Мероприятие 
1.1.1. «Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение 
работ) 
муниципальных 
учреждений» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 
«ЦКР»,  МАУО 

«ДШИ» 

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры г. 
Белогорск» 

% Годовой 
отчет 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Мероприятие 
1.1.2 "Строи-
тельство Центра 
культурного 
развития города 
Белогорск 
Амурской 
области" 

2016 2017 МКУ "Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск" 

Увеличение числа 
муниципальных 

учреждений культуры 

единиц Годовой 
отчет 

6 7 7 — — — — — — 



 Мероприятие 
1.1.3. «Строи-
тельство адми-
нистративного 
здания в Городс-
ком парке куль-
туры и отдыха»  

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

Увеличение числа 
зрительских мест за счет 
введения в эксплуатацию 

здания учреждения 
культуры муниципальных 

учреждений культуры 

единиц  Годовой 
отчет 

— — — — — — — — — 

 Мероприятие 
1.1.4. «Выравни-
вание обеспечен-
ности муници-
пальных образо-
ваний по реали-
зации ими 
отдельных 
расходных 
обязательств» 

2019 
 

2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 

«ЦКР»,  МАУДО 
«ДШИ» 

Выполнение 
муниципального задания 

% Годовой 
отчет 

— — — — 100 100 - - - 

1.1.
2 

Основное 
мероприятие 1.2. 
«Историко-
культурное 
наследие» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 

МБУ «БКМ им. 
Н.Г. 

Ельченинова» 

            

 Мероприятие 
1.2.1 «Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение 
работ) 
муниципальных 
учреждений» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 

МБУ «БКМ им. 
Н.Г. 

Ельченинова» 

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры г. 
Белогорск» в сфере 

музейного обслуживания 

% Годовой 
отчет 

56,1 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Мероприятие 
1.2.2. «Ремонт 
памятников 
истории и 
культуры» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУК «ЦКР», 
МАУ 

«ОДГПКиО» 

Число памятников истории 
и культуры, объектов 

культурного наследия, 
отремонтированных и 
отреставрированных 

единиц Годовой 
отчет 

3 3 4 5 5 5 5 5 5 

5 Мероприятие 
1.2.3.  
«Выравнивание 

2019 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 

Выполнение 
муниципального задания 

% Годовой 
отчет 

— — — — — — — — — 



обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных 
расходных 
обязательств» 

г. Белогорск», 
МБУ «БКМ им. 

Н.Г. 
Ельченинова» 

 Мероприятие 
1.2.4. 
«Мероприятия 
по сохранению 
памятников 
амурчанам, 
погибшим в 
годы Великой 
Отечественной 
войны и войны с 
Японией 1945 
года» 

2019 2019 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 
МАУК «ЦКР» 

Доля отремонтированных 
памятников амурчанам, 

погибшим в годы Великой 
Отечественной войны и 

войны с Японией 1945 года 

% Годовой 
отчет 

— — — — 100 — — — — 

1.1.
3 

Основное 
мероприятие 1.3. 
«Библиотечное 
обслуживание» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 
МБУ «ЦБС 

г. Белогорска» 

            

 Мероприятие 
1.3.1 «Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение 
работ) 
муниципальных 
учреждений» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 
МБУ «ЦБС г. 
Белогорска» 

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры г. 
Белогорск» в сфере 

библиотечного 
обслуживания 

% Годовой 
отчет 

56,1 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Мероприятие 
1.3.2.  «Выравни-
вание обеспечен-
ности муници-
пальных образо-
ваний по реали-
зации ими 
отдельных рас-
ходных 
обязательств» 

2019 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 
МБУ «ЦБС г. 
Белогорска» 

Выполнение 
муниципального задания 

% Годовой 
отчет 

— — — — 100 100 - - - 



2. Подпрограмма 
2 «Обеспечение 
реализации 
основных 
направлений 
муниципальной 
программы» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 

«ЦКР», МАУ ДО 
«ДШИ», МБУ 

«БКМ им. 
Н.Г. Ельченинов
а», МБУ «ЦБС г. 

Белогорска», 
МАУ 

«ОДГПКиО 

Увеличение доли 
посещений 

подведомственных 
учреждений культуры 

% Годовой 
отчет 

- - - - - - - - 60,9 

Доля учреждений культуры, 
улучивших материально-

техническую базу 

% Годовой 
отчет 

- - - - - - - - 100 

Отношение среднемесячной 
номинальной начисленной 

заработной платы 
работников 

государственных (муници-
пальных) учреждений 

культуры и искусства к 
среднемесячной 

номинальной начисленной 
заработной плате 

работников, занятых в 
экономике региона 

% Годовой 
отчет 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2.1. Основное 
мероприятие 2.1. 
«Обеспечение 
реализации 
подпрограммы» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 

централизованна
я бухгалтерия, 
техническая, 

МКУ 
«Техническая 

служба» 
г. Белогорск 

            

 Мероприятие 
2.1.1. «Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение 
работ) 
муниципальных 
учреждений» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 

МКУ «Техничес-
кая служба» 
г. Белогорск 

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры г. 
Белогорск» 

% Годовой 
отчет 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Мероприятие 
2.1.2. «Расходы 
на обеспечение 
функций органов 
местного 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры 

% Годовой 
отчет 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 



самоуправления
» 

 г. Белогорск» 

 Мероприятие 
2.1.3. «Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
учебно-методи-
ческих кабине-
тов, групп 
хозяйственного» 
обслуживания 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 
техническая 

группа  

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры г. 
Белогорск» 

% Годовой 
отчет 

100 100 100 100 100 - - - - 

 Мероприятие 
2.1.4. «Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
централизованн
ых бухгалтерий» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

централизованна
я бухгалтерия  

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры 
 г. Белогорск» 

% Годовой 
отчет 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2.2. Основное 
мероприятие 2.2. 
«Мероприятия в 
сфере культуры 
и искусства» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 
«ЦКР», МБУ 
«ЦБС г. Бело-
горска», МБУ 
«БКМ им. Н.Г. 
Ельченинова», 

МАУДО 
«ДШИ», МАУ 
«ОДГПКиО» 

            

 Мероприятие 
2.2.1. «Организа-
ция, проведение 
и участие в 
культурно-
массовых 
мероприятиях» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 
«ЦКР», МБУ 
«ЦБС г. Бело-
горска», МБУ 
«БКМ им. Н.Г. 
Ельченинова», 

МАУДО 
«ДШИ», МАУ 

Увеличение числа 
мероприятий различного 

уровня в сфере культуры и 
искусства 

единиц Годовой 
отчет 

1500 1530 1545 1560 1565 1100 1510 1510 1510 



«ОДГПКиО» 
 Мероприятие 

2.2.2. «Совер-
шенствование 
материально-
технической 
базы» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 
«ЦКР», МБУ 
«ЦБС г. Бело-
горска», МБУ 
«БКМ им. Н.Г. 
Ельченинова», 

МАУДО 
«ДШИ», МАУ 
«ОДГПКиО» 

Число учреждений 
культуры, улучшивших 

материально-техническую 
базу 

единиц Годовой 
отчет 

2 - 6 6 6 6 6 6 6 

 Мероприятие 
2.2.3. «Развитие 
кадрового 
потенциала 
работников 
культуры» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 
«ЦКР», МБУ 
«ЦБС г. Бело-
горска», МБУ 
«БКМ им. Н.Г. 
Ельченинова»,  

МАУДО 
«ДШИ», МАУ 
«ОДГПКиО» 

Число работников, 
повысивших квалификацию 

человек Годовой 
отчет 

- 3 3 3 3 3 3 3 3 

 Мероприятие 
2.2.4. «Выявле-
ние и поддержка 
одаренных 
детей» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 

МАУДО «ДШИ» 

Число  детей, получивших 
стипендию Главы 

человек Годовой 
отчет 

— 5 5 5 5 5 5 5 5 

 Мероприятие 
2.2.5. «Реализа-
ция мероприятий 
по развитию и 
сохранению 
культуры в 
муниципальных 
образованиях 
Амурской 
области» 

2020 2020 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 
«ЦКР», МБУ 
«ЦБС г. Бело-
горска», МБУ 
«БКМ им. Н.Г. 

Увеличение числа 
посещений учреждений 

культуры по отношению к 
уровню 2017 года 

% Годовой 
отчет 

— — — — — 16 — — — 



Ельченинова»,  
МАУДО 

«ДШИ», МАУ 
«ОДГПКиО» 

2.3. Основное 
мероприятие 2.3. 
«Региональный 
проект «Цифро-
вая культура» 

2021 2021 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

            

 Мероприятие 
2.3.1. «Реализа-
ция мероприятий 
по созданию 
виртуальных 
концертных 
залов» 

2021 2021 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

Создание виртуального 
концертного зала 

Ед. Годовой 
отчет 

- - - - - - 1 - - 

2.4. Основное 
мероприятие 2.4. 
«Региональный 
проект «Куль-
турная среда» 

2022 2022 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

            

 Мероприятие 
2.4.1. «Реализа-
ция мероприятий 
по созданию 
модельных 
муниципальных 
библиотек» 

2022 2022 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

Создание  модельной 
муниципальной библиотеки 

Ед. Годовой 
отчет 

- - - - - - - 1 - 

 Мероприятие 
2.4.2. «Реконст-
рукция и капи-
тальный ремонт 
региональных и 
муниципальных 
музеев» 

2024 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

Число капитально 
отремонтированных музеев 

Ед. Годовой 
отчет 

- - - - - - - - - 

 



Приложение № 9 к постановлению 
Администрации г. Белогорск»  
26.03.2024 № 565 

 
Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2024 – 2030 годы 

 
№ 
п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограмм, 
мероприятий 

Срок 
реализации 

Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя Единиц
а 

измерен
ия 

Источник 
данных, 

использова
нный для 
расчета 

показателя 

Базисн
ый год 
(2013) 

Значение планового показателя по годам реализации 

начал
о 

завер
шение 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1. Программа 

«Развитие и 
сохранение 
культуры и 
искусства в  
г. Белогорск» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

Увеличение числа 
участников культурно-

досуговых мероприятий 

чел. Годовой 
отчет 

9987 11016 11026 11036 11046 11056 11056 11056 

Увеличение доли населения 
г. Белогорска, охваченного 
музейным обслуживанием, 
от общего числа жителей 

% Годовой 
отчет 

- - - - — — — — 

Увеличение доли объектов 
культурного наследия, 

находящихся в удовлетво-
рительном состоянии, в 

общем количестве объектов 
культурного наследия 

регионального и местного 
(муниципального) значения 

% Годовой 
отчет 

35 - - - — — — — 

Число памятников истории 
и культуры 

муниципального значения, 
в том числе объекты 

культурного наследия,  
находящихся в 

удовлетворительном 
состоянии 

ед. Внутренняя 
статистик, 

акты 
визуальног
о осмотра 

— 13 13 13 13 13 13 13 

Увеличение доли населения 
г. Белогорска, охваченного 

библиотечным 
обслуживанием, от общего 

числа жителей 

% Годовой 
отчет 

- - - - — — — — 



Увеличение посещаемости 
учреждений культуры 

чел. Годовой 
отчет, 

показатель 
нацпроекта 
«Культура» 

190553 36963
0 

36963
0 

369630 369630 369630 369630 369630 

1.1. Подпрограмма 
1 «Сохранение и 
развитие 
культурной 
деятельности и 
самодеятельного 
творчества, обес-
печение доступа 
граждан к цен-
ностям культуры 
и искусства» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ»,  МАУК 

«ЦКР», МАУ ДО 
«ДШИ», МАУ 
«ОДГПКиО» 

 

Увеличение доли 
обеспеченности 

зрительскими местами 
учреждения культуры 

клубного типа на 1 тыс. 
жителей 

% Годовой 
отчет 

22 35 35 35 35 35 35 35 

Увеличение доли 
представленных (во всех 

формах) зрителю музейных 
предметов в общем 

количестве музейных 
предметов основного фонда 

% Годовой 
отчет, 

статотчет 
№ 8-НК 

24 39 39 39 39 39 39 39 

1.1.
1 

Основное 
мероприятие 1.1. 
«Самодеятельно
е творчество и 
досуговая 
деятельность» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

           

 Мероприятие 
1.1.1. «Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение 
работ) муници-
пальных 
учреждений» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 
«ЦКР»,  МАУО 

«ДШИ» 

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры г. 
Белогорск» 

% Годовой 
отчет 

100 100 100 100 100 100 100 100 

 Мероприятие 
1.1.2 "Строи-
тельство Центра 
культурного 
развития города 
Белогорск 
Амурской 
области" 

2016 2017 МКУ "Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск" 

Увеличение числа 
муниципальных 

учреждений культуры 

единиц Годовой 
отчет 

6 - - — — — — — 



 Мероприятие 
1.1.3. «Строи-
тельство адми-
нистративного 
здания в Городс-
ком парке куль-
туры и отдыха»  

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

Увеличение числа 
зрительских мест за счет 
введения в эксплуатацию 

здания учреждения 
культуры муниципальных 

учреждений культуры 

единиц  Годовой 
отчет 

— — — — — — — — 

 Мероприятие 
1.1.4. «Выравни-
вание обеспечен-
ности муници-
пальных образо-
ваний по реали-
зации ими 
отдельных 
расходных 
обязательств» 

2019 
 

2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 

«ЦКР»,  МАУДО 
«ДШИ» 

Выполнение 
муниципального задания 

% Годовой 
отчет 

— — — — - - - - 

1.1.
2 

Основное 
мероприятие 1.2. 
«Историко-
культурное 
наследие» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 

МБУ «БКМ им. 
Н.Г. 

Ельченинова» 

           

 Мероприятие 
1.2.1 «Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение 
работ) 
муниципальных 
учреждений» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 

МБУ «БКМ им. 
Н.Г. 

Ельченинова» 

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры г. 
Белогорск» в сфере 

музейного обслуживания 

% Годовой 
отчет 

56,1 100 100 100 100 100 100 100 

 Мероприятие 
1.2.2. «Ремонт 
памятников 
истории и 
культуры» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУК «ЦКР», 
МАУ 

«ОДГПКиО» 

Число памятников истории 
и культуры, объектов 

культурного наследия, 
отремонтированных и 
отреставрированных 

единиц Годовой 
отчет 

3 5 5 5 5 5 5 5 

5 Мероприятие 
1.2.3.  
«Выравнивание 

2019 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 

Выполнение 
муниципального задания 

% Годовой 
отчет 

— — — — — — — — 



обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных 
расходных 
обязательств» 

г. Белогорск», 
МБУ «БКМ им. 

Н.Г. 
Ельченинова» 

 Мероприятие 
1.2.4. 
«Мероприятия 
по сохранению 
памятников 
амурчанам, 
погибшим в 
годы Великой 
Отечественной 
войны и войны с 
Японией 1945 
года» 

2019 2019 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 
МАУК «ЦКР» 

Доля отремонтированных 
памятников амурчанам, 

погибшим в годы Великой 
Отечественной войны и 

войны с Японией 1945 года 

% Годовой 
отчет 

— — — — - — — — 

1.1.
3 

Основное 
мероприятие 1.3. 
«Библиотечное 
обслуживание» 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 
МБУ «ЦБС 

г. Белогорска» 

           

 Мероприятие 
1.3.1 «Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение 
работ) 
муниципальных 
учреждений» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 
МБУ «ЦБС г. 
Белогорска» 

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры г. 
Белогорск» в сфере 

библиотечного 
обслуживания 

% Годовой 
отчет 

56,1 100 100 100 100 100 100 100 

 Мероприятие 
1.3.2.  «Выравни-
вание обеспечен-
ности муници-
пальных образо-
ваний по реали-
зации ими 
отдельных рас-
ходных 
обязательств» 

2019 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 
МБУ «ЦБС г. 
Белогорска» 

Выполнение 
муниципального задания 

% Годовой 
отчет 

— — — — - - - - 



2. Подпрограмма 
2 «Обеспечение 
реализации 
основных 
направлений 
муниципальной 
программы» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 

«ЦКР», МАУ ДО 
«ДШИ», МБУ 

«БКМ им. 
Н.Г. Ельченинов
а», МБУ «ЦБС г. 

Белогорска», 
МАУ 

«ОДГПКиО 

Увеличение доли 
посещений 

подведомственных 
учреждений культуры 

% Годовой 
отчет 

- 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 

Доля учреждений культуры, 
улучивших материально-

техническую базу 

% Годовой 
отчет 

- 100 100 100 100 100 100 100 

Отношение среднемесячной 
номинальной начисленной 

заработной платы 
работников 

государственных (муници-
пальных) учреждений 

культуры и искусства к 
среднемесячной 

номинальной начисленной 
заработной плате 

работников, занятых в 
экономике региона 

% Годовой 
отчет 

100 100 100 100 100 100 100 100 

2.1. Основное 
мероприятие 2.1. 
«Обеспечение 
реализации 
подпрограммы» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 

централизованна
я бухгалтерия, 
техническая, 

МКУ 
«Техническая 

служба» 
г. Белогорск 

           

 Мероприятие 
2.1.1. «Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение 
работ) 
муниципальных 
учреждений» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 

МКУ «Техничес-
кая служба» 
г. Белогорск 

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры г. 
Белогорск» 

% Годовой 
отчет 

100 100 100 100 100 100 100 100 

 Мероприятие 
2.1.2. «Расходы 
на обеспечение 
функций органов 
местного са-

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры 

% Годовой 
отчет 

100 100 100 100 100 100 100 100 



моуправления»  г. Белогорск» 
 Мероприятие 

2.1.3. «Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
учебно-методи-
ческих кабине-
тов, групп 
хозяйственного» 
обслуживания 

2016 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 
техническая 

группа  

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры г. 
Белогорск» 

% Годовой 
отчет 

100 - - - - - - - 

 Мероприятие 
2.1.4. «Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
централизованн
ых бухгалтерий» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

централизованна
я бухгалтерия  

Выполнение плана 
мероприятий «Изменения, 

направленные на 
повышение эффективности 

сферы культуры 
 г. Белогорск» 

% Годовой 
отчет 

100 100 100 100 100 100 100 100 

2.2. Основное 
мероприятие 2.2. 
«Мероприятия в 
сфере культуры 
и искусства» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 
«ЦКР», МБУ 
«ЦБС г. Бело-
горска», МБУ 
«БКМ им. Н.Г. 
Ельченинова», 

МАУДО 
«ДШИ», МАУ 
«ОДГПКиО» 

           

 Мероприятие 
2.2.1. «Организа-
ция, проведение 
и участие в 
культурно-
массовых 
мероприятиях» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 
«ЦКР», МБУ 
«ЦБС г. Бело-
горска», МБУ 
«БКМ им. Н.Г. 
Ельченинова», 

МАУДО 
«ДШИ», МАУ 
«ОДГПКиО» 

Увеличение числа 
мероприятий различного 

уровня в сфере культуры и 
искусства 

единиц Годовой 
отчет 

1500 1510 1510 1510 1510 1510 1510 1510 



 Мероприятие 
2.2.2. «Совер-
шенствование 
материально-
технической 
базы» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 
«ЦКР», МБУ 
«ЦБС г. Бело-
горска», МБУ 
«БКМ им. Н.Г. 
Ельченинова», 

МАУДО 
«ДШИ», МАУ 
«ОДГПКиО» 

Число учреждений 
культуры, улучшивших 

материально-техническую 
базу 

единиц Годовой 
отчет 

2 - 6 6 6 6 6 6 

 Мероприятие 
2.2.3. «Развитие 
кадрового 
потенциала 
работников 
культуры» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 
«ЦКР», МБУ 
«ЦБС г. Бело-
горска», МБУ 
«БКМ им. Н.Г. 
Ельченинова»,  

МАУДО 
«ДШИ», МАУ 
«ОДГПКиО» 

Число работников, 
повысивших квалификацию 

человек Годовой 
отчет 

- 3 3 3 3 3 3 3 

 Мероприятие 
2.2.4. «Выявле-
ние и поддержка 
одаренных 
детей» 

2016 2030 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск», 

МАУДО «ДШИ» 

Число  детей, получивших 
стипендию Главы 

человек Годовой 
отчет 

— 5 5 5 5 5 5 5 

 Мероприятие 
2.2.5. «Реализа-
ция мероприятий 
по развитию и 
сохранению 
культуры в 
муниципальных 
образованиях 
Амурской 
области» 

2020 2020 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

МАУ «ДК мкр. 
АСМ», МАУК 
«ЦКР», МБУ 
«ЦБС г. Бело-
горска», МБУ 
«БКМ им. Н.Г. 
Ельченинова»,  

Увеличение числа 
посещений учреждений 

культуры по отношению к 
уровню 2017 года 

% Годовой 
отчет 

— — — — — - — — 



МАУДО 
«ДШИ», МАУ 
«ОДГПКиО» 

2.3. Основное 
мероприятие 2.3. 
«Региональный 
проект «Цифро-
вая культура» 

2021 2021 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

           

 Мероприятие 
2.3.1. «Реализа-
ция мероприятий 
по созданию 
виртуальных 
концертных 
залов» 

2021 2021 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

Создание виртуального 
концертного зала 

Ед. Годовой 
отчет 

- - - - - - - - 

2.4. Основное 
мероприятие 2.4. 
«Региональный 
проект «Куль-
турная среда» 

2022 2022 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

           

 Мероприятие 
2.4.1. «Реализа-
ция мероприятий 
по созданию 
модельных 
муниципальных 
библиотек» 

2022 2022 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

Создание  модельной 
муниципальной библиотеки 

Ед. Годовой 
отчет 

- - - - - - - - 

 Мероприятие 
2.4.2. «Реконст-
рукция и капи-
тальный ремонт 
региональных и 
муниципальных 
музеев» 

2024 2023 МКУ «Управле-
ние культуры 

Администрации 
г. Белогорск» 

Число капитально 
отремонтированных музеев 

Ед. Годовой 
отчет 

- - - - - - - - 

 



 

 

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Всего 820 227,594 108 203,962 75 067,658 94 067,517 91 591,259 129 160,068 106 807,905 98 268,029 117 061,198

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 105 614,230 25 000,000 0,000 0,000 28 136,200 46 491,891 986,139 5 000,000 0,000
местный бюджет 714 613,364 83 203,962 75 067,658 94 067,517 63 455,059 82 668,177 105 821,766 93 268,029 117 061,198

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 431 938,127 73 985,010 36 094,224 43 403,779 45 995,931 46 562,472 56 608,333 60 070,561 69 217,817

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 62 160,927 25 000,000 0,000 0,000 28 136,200 9 024,727 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 369 777,200 48 985,010 36 094,224 43 403,779 17 859,731 37 537,745 56 608,333 60 070,561 69 217,817

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.
Основное мероприятие 1.1. 

"Самодеятельное творчество 
и досуговая деятельность"

Всего

013 0801 07 1 01 00000 290 851,206 63 775,800 23 763,761 28 824,820 27 218,740 27 602,317 36 738,614 38 649,123 44 278,031

Всего 214 199,727 15 613,820 23 763,761 28 824,820 5 919,840 20 411,718 36 738,614 38 649,123 44 278,031
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 214 199,727 15 613,820 23 763,761 28 824,820 5 919,840 20 411,718 36 738,614 38 649,123 44 278,031

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 48 161,980 48 161,980 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0801 07 1 01 R1120 25 000,000 25 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0801 07 1 01 41420 23 161,980 23 161,980 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 28 489,499 0,000 0,000 0,000 21 298,900 7 190,599 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 27 065,025 0,000 0,000 0,000 20 233,955 6 831,070 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 424,474 0,000 0,000 0,000 1 064,945 359,529 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2. Основное мероприятие 1.2. 

"Историко-культурное 
наследие"

Всего
013 0801 07 1 02 00000 48 926,299 3 275,210 3 966,864 4 899,404 8 400,741 6 044,055 6 604,111 6 953,438 8 782,476

"Развитие и сохранение 
культуры и искусства в г. 

Белогорске"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 0 00 00000

1.1.1.
Мероприятие 1.1.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 01 11110

1. Подпрограмма 1 
"Сохранение и развитие 

культурной деятельности и 
самодеятельного 

творчества, обеспечение 
доступа к ценностям 

культуры и искусства"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 00 00000

Приложение № 10 к постановлению
Администрации г. Белогорск  
26.03.2024 № 565

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
 муниципальной программы из различных источников финансирования на 2016-2023 годы

№ п/п Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участник 

муниципальной 
программы

Источники 
финансирования

Код бюджетной классификации Оценка расходов (тыс. рублей)

1.1.3.
Мероприятие 1.1.3. 

"Строительство 
Административного здания в 
Городском парке культуры и 

отдыха"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 01 41420

1.1.2.
Мероприятие 1.1.2. 

"Строительство Центра 
культурного развития города 
Белогорск Амурской области"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013

1.1.4. Мероприятие 
1.1.4."Выравнивание 

обеспеченности 
муниципальных образований 

по реализации ими 
отдельных расходных 

обязательств"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 01 S7710



Всего 43 671,734 3 062,700 3 829,600 4 684,720 4 951,340 5 952,160 6 278,000 6 679,164 8 234,050
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 43 671,734 3 062,700 3 829,600 4 684,720 4 951,340 5 952,160 6 278,000 6 679,164 8 234,050

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 2 232,976 212,510 137,264 214,684 427,812 91,895 326,111 274,274 548,426

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 2 232,976 212,510 137,264 214,684 427,812 91,895 326,111 274,274 548,426

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 3 021,589 0,000 0,000 0,000 3 021,589 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 013 0801 07102S0550 2 719,430 0,000 0,000 0,000 2 719,430 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 013 0801 07102S0550 302,159 0,000 0,000 0,000 302,159 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3. Основное мероприятие 1.3. 
"Библиотечное 
обслуживание"

Всего
013 0801 07 1 03 11110 92 160,623 6 934,000 8 363,600 9 679,555 10 376,450 12 916,100 13 265,608 14 468,000 16 157,310

Всего 84 395,915 6 934,000 8 363,600 9 679,555 4 920,855 10 606,987 13 265,608 14 468,000 16 157,310
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 84 395,915 6 934,000 8 363,600 9 679,555 4 920,855 10 606,987 13 265,608 14 468,000 16 157,310

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 7 764,708 0,000 0,000 0,000 5 455,595 2 309,113 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 7 376,472 0,000 0,000 0,000 5 182,815 2 193,657 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 388,236 0,000 0,000 0,000 272,780 115,456 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 388 289,467 34 218,952 38 973,434 50 663,738 45 595,328 82 597,596 50 199,572 38 197,468 47 843,381
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 43 453,303 0,000 0,000 0,000 0,000 37 467,164 986,139 5 000,000 0,000
местный бюджет 344 836,164 34 218,952 38 973,434 50 663,738 45 595,328 45 130,432 49 213,433 33 197,468 47 843,381

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.1.

Основное мероприятие 2.1. 
"Обеспечение реализации 

подпрограммы"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0804 07 2 02 00000 176 825,370 14 233,874 15 597,355 19 320,580 22 023,601 22 635,434 24 778,051 27 117,604 31 118,871

Всего 98 084,293 4 909,600 6 078,616 9 554,060 12 585,389 13 786,263 14 853,833 16 616,383 19 700,149
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 98 084,293 4 909,600 6 078,616 9 554,060 12 585,389 13 786,263 14 853,833 16 616,383 19 700,149

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.
Мероприятие 1.2.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 02 11110

013 0801 07 1 02 S7710

1.2.2.

Мероприятие 1.2.2. "Ремонт 
памятников истории и 

культуры"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 02 41430

1.2.4.
Мероприятие 1.2.4. 

"Мероприятия по сохранению 
памятников амурчанам, 

погибшим в годы Великой 
Отечественной войны и 

войны с Японией 1945 года"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

1.3.1.
Мероприятие 1.3.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

1.2.3. Мероприятие 
1.2.3."Выравнивание 

обеспеченности 
муниципальных образований 

по реализации ими 
отдельных расходных 

обязательств"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 03 11110

1.3.2. Мероприятие 1.3.2. 
"Выравнивание 
обеспеченности 

муниципальных образований 
по реализации ими 

отдельных расходных 
обязательств"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 03 S 7710

2.1.1.
Мероприятие 2.1.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 11110

2.
Подпрограмма 2 

"Обеспечение реализации 
основных направлений 

муниципальной 
программы"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 00 00000



Всего 30 876,110 3 675,940 3 739,445 3 687,541 3 837,122 3 721,600 3 992,741 3 733,587 4 488,134
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 30 876,110 3 675,940 3 739,445 3 687,541 3 837,122 3 721,600 3 992,741 3 733,587 4 488,134

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 6 418,659 1 904,034 1 883,203 1 960,126 671,296 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 6 418,659 1 904,034 1 883,203 1 960,126 671,296 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 41 446,308 3 744,300 3 896,091 4 118,852 4 929,795 5 127,571 5 931,476 6 767,634 6 930,588
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 41 446,308 3 744,300 3 896,091 4 118,852 4 929,795 5 127,571 5 931,476 6 767,634 6 930,588

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.2.

Основное мероприятие 2.2. 
"Мероприятие в сфере 
культуры и искусства"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0801 07 2 01 00000 205 477,958 19 985,078 23 376,079 31 343,158 23 571,726 59 962,162 24 435,382 6 079,863 16 724,510

Всего 51 134,951 10 502,776 7 247,191 10 507,898 8 478,145 2 026,395 3 440,675 3 571,512 5 360,359
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 51 134,951 10 502,776 7 247,191 10 507,898 8 478,145 2 026,395 3 440,675 3 571,512 5 360,359

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 113 636,990 9 418,210 15 956,341 20 681,278 15 049,771 17 878,488 20 951,707 2 460,951 11 240,244

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 113 636,990 9 418,210 15 956,341 20 681,278 15 049,771 17 878,488 20 951,707 2 460,951 11 240,244

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 572,128 64,092 147,547 128,982 18,810 73,390 18,000 22,400 98,907

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 572,128 64,092 147,547 128,982 18,810 73,390 18,000 22,400 98,907

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 175,000 0,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 175,000 0,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 39 958,889 0,000 0,000 0,000 0,000 39 958,889 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 37 467,164 0,000 0,000 0,000 0,000 37 467,164 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 2 491,725 0,000 0,000 0,000 0,000 2 491,725 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.3.

Основное мероприятие 2.3 
"Региональный проект 
"Цифровая культура"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0801 07 2 А3 00000 986,139 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 986,139 0,000 0,000

2.1.3.
Мероприятие 2.1.3. "Расходы 
на обеспечение деятелньости 

учебно-методических 
кабинетов, групп 
хозяйственного 
обслуживания"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 41410

2.1.2.
Мероприятие 2.1.2. "Расходы 

на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 33330

2.2.1. 
Мероприятие 2.2.1. 

"Организация, проведение и 
участие в культурно-

массовых мероприятиях"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 41440

2.1.4.

Мероприятие 2.1.4. "Расходы 
на обеспечение деятельности 

централизованных 
бухгалтерий"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 44440

2.2.3.

Мероприятие 2.2.3. "Развитие 
кадрового потенциала" Всего, в том числе: 013 0801 07 2 01 41450

2.2.2.

Мероприятие 2.2.2. 
"Совершенствование 

материально-технической 
базы"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 12350

2.2.5. Мероприятие 2.2.5.  
"Реализация мероприятий по 

развитию и сохранению 
культуры в муниципальных 

образованиях Амурской 
облати"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 S7550

2.2.4.

Мероприятие 2.2.4. 
"Выявление и поддержка 

одаренных детей"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 08050



Всего 986,139 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 986,139 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 986,139 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 986,139 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.4

Основное мероприятие 2.4 
Региональный проект 
"Культурная среда"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0801 07 2 А1 00000 5 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5 000,000 0,000

Всего 5 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5 000,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 5 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5 000,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Мероприятие 2.4.2. 
"Реконструкция и 

капитальный ремонт 
региональных и 

муниципальных музеев"

2.4.2.

13 801 07 2 А1 55970

2.3.1
Мероприятие 2.3.1.  

"Развитие мероприятий по 
созданию виртуальных 

концертных залов"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 A3 80790

2.4.1
Мероприятие 2.4.1  

"Реализация мероприятий по 
созданию модельных 

муниципальных библиотек"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 A1 80780



 

 

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Всего 792 471,111 118 929,102 113 712,014 111 965,999 111 965,999 111 965,999 111 965,999 111 965,999

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 792 471,111 118 929,102 113 712,014 111 965,999 111 965,999 111 965,999 111 965,999 111 965,999

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 525 169,964 75 047,989 75 308,675 74 962,660 74 962,660 74 962,660 74 962,660 74 962,660

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 525 169,964 75 047,989 75 308,675 74 962,660 74 962,660 74 962,660 74 962,660 74 962,660

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.
Основное мероприятие 1.1. 

"Самодеятельное творчество 
и досуговая деятельность"

Всего

013 0801 07 1 01 00000 342 449,859 49 143,974 48 922,660 48 876,645 48 876,645 48 876,645 48 876,645 48 876,645

Всего 342 449,859 49 143,974 48 922,660 48 876,645 48 876,645 48 876,645 48 876,645 48 876,645
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 342 449,859 49 143,974 48 922,660 48 876,645 48 876,645 48 876,645 48 876,645 48 876,645

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0801 07 1 01 R1120 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0801 07 1 01 41420 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

"Развитие и сохранение 
культуры и искусства в г. 

Белогорске"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 0 00 00000

1.1.1.
Мероприятие 1.1.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 01 11110

1. Подпрограмма 1 
"Сохранение и развитие 

культурной деятельности и 
самодеятельного 

творчества, обеспечение 
доступа к ценностям 

культуры и искусства"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 00 00000

№ п/п Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участник 

муниципальной 
программы

Источники 
финансирования

Код бюджетной классификации

Приложение № 11 к постановлению
Администрации г. Белогорск  
26.03.2024 № 565

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
 муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы

Оценка расходов (тыс. рублей)

1.1.3.
Мероприятие 1.1.3. 

"Строительство 
Административного здания в 
Городском парке культуры и 

отдыха"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 01 41420

1.1.2.
Мероприятие 1.1.2. 

"Строительство Центра 
культурного развития города 

Белогорск Амурской 
области"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013

1.1.4. Мероприятие 
1.1.4."Выравнивание 

обеспеченности 
муниципальных образований 

по реализации ими 
отдельных расходных 

обязательств"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 01 S7710



1.2. Основное мероприятие 1.2. 
"Историко-культурное 

наследие"

Всего
013 0801 07 1 02 00000 64 646,106 8 935,158 9 535,158 9 235,158 9 235,158 9 235,158 9 235,158 9 235,158

Всего 63 346,106 8 535,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 63 346,106 8 535,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1 300,000 400,000 400,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 300,000 400,000 400,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 013 0801 07102S0550 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 013 0801 07102S0550 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3. Основное мероприятие 1.3. 
"Библиотечное 
обслуживание"

Всего
013 0801 07 1 03 11110 118 073,999 16 968,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857

Всего 118 073,999 16 968,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 118 073,999 16 968,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 267 301,147 43 881,113 38 403,339 37 003,339 37 003,339 37 003,339 37 003,339 37 003,339
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 267 301,147 43 881,113 38 403,339 37 003,339 37 003,339 37 003,339 37 003,339 37 003,339

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.1.

Основное мероприятие 2.1. 
"Обеспечение реализации 

подпрограммы"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0804 07 2 02 00000 256 048,373 36 578,339 36 578,339 36 578,339 36 578,339 36 578,339 36 578,339 36 578,339

Всего 172 793,873 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.
Мероприятие 1.2.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 02 11110

013 0801 07 1 02 S7710

1.2.2.

Мероприятие 1.2.2. "Ремонт 
памятников истории и 

культуры"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 02 41430

1.2.4. Мероприятие 1.2.4. 
"Мероприятия по 

сохранению памятников 
амурчанам, погибшим в годы 

Великой Отечественной 
войны и войны с Японией 

1945 года"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

1.3.1.
Мероприятие 1.3.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

1.2.3. Мероприятие 
1.2.3."Выравнивание 

обеспеченности 
муниципальных образований 

по реализации ими 
отдельных расходных 

обязательств"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

2.
Подпрограмма 2 

"Обеспечение реализации 
основных направлений 

муниципальной 
программы"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 00 00000

013 0801 07 1 03 11110

1.3.2. Мероприятие 1.3.2. 
"Выравнивание 
обеспеченности 

муниципальных образований 
по реализации ими 

отдельных расходных 
обязательств"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 03 S 7710

2.1.1.
Мероприятие 2.1.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 

   
  

МКУ "Управление 
 

     



областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 172 793,873 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 33 834,164 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 33 834,164 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 49 420,336 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 49 420,336 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.2.

Основное мероприятие 2.2. 
"Мероприятие в сфере 
культуры и искусства"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0801 07 2 01 00000 11 252,774 7 302,774 1 825,000 425,000 425,000 425,000 425,000 425,000

Всего 7 669,307 5 669,307 1 000,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 7 669,307 5 669,307 1 000,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 2 708,467 1 508,467 700,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 2 708,467 1 508,467 700,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 700,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 700,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 175,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 175,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1.2.
Мероприятие 2.1.2. "Расходы 

на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 33330

   
   

(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 

учреждений"

  
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 11110

2.1.4.
Мероприятие 2.1.4. "Расходы 
на обеспечение деятельности 

централизованных 
бухгалтерий"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 44440

2.1.3.
Мероприятие 2.1.3. "Расходы 
на обеспечение деятелньости 

учебно-методических 
кабинетов, групп 
хозяйственного 
обслуживания"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 41410

2.2.2.
Мероприятие 2.2.2. 

"Совершенствование 
материально-технической 

базы"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 12350

2.2.1. 
Мероприятие 2.2.1. 

"Организация, проведение и 
участие в культурно-

массовых мероприятиях"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 41440

2.2.4.

Мероприятие 2.2.4. 
"Выявление и поддержка 

одаренных детей"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 08050

2.2.3.

Мероприятие 2.2.3. 
"Развитие кадрового 

потенциала"
Всего, в том числе: 013 0801 07 2 01 41450

2.2.5. Мероприятие 2.2.5.  
"Реализация мероприятий по 

развитию и сохранению 
культуры в муниципальных 

образованиях Амурской 
облати"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 S7550



2.3.
Основное мероприятие 2.3 

"Региональный проект 
"Цифровая культура"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0801 07 2 А3 00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.4

Основное мероприятие 2.4 
Региональный проект 

"Культурная среда"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0801 07 2 А1 00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Мероприятие 2.4.2. 
"Реконструкция и 

капитальный ремонт 
региональных и 

муниципальных музеев"

2.4.2.

13 801 07 2 А1 55970

2.4.1
Мероприятие 2.4.1  

"Реализация мероприятий по 
созданию модельных 

муниципальных библиотек"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 A1 80780

2.3.1

Мероприятие 2.3.1.  
"Развитие мероприятий по 

созданию виртуальных 
концертных залов"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 A3 80790


	№ 565 от 26.03.2024
	Приложение 1 № 565
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2015 - 2030 годах из средств местного бюджета составит 1571735,877 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
	2015 год – 64651,400 тыс. рублей;
	2016 год – 83203,962 тыс. рублей;
	2017 год – 75067,658 тыс. рублей;
	2018 год – 94067,517 тыс. рублей;
	2019 год – 63455,059 тыс. рублей;
	2020 год – 82668,177 тыс. рублей;
	2021 год – 105821,766 тыс. рублей;
	2022 год – 93268,029 тыс. рублей;
	2023 год – 117061,198 тыс. рублей;
	2024 год – 118929,102 тыс. рублей;
	2025 год – 113712,014 тыс. рублей;
	2026 год – 111965,999 тыс. рублей;
	2027 год – 111965,999 тыс. рублей;
	2028 год – 111965,999 тыс. рублей;
	2029 год – 111965,999 тыс. рублей;
	2030 год –111965,999 тыс. рублей.
	2025 год – 0 тыс. рублей;
	2026 год – 0 тыс. рублей;
	2027 год – 0 тыс. рублей;
	2028 год – 0 тыс. рублей;
	2029 год – 0 тыс. рублей;
	2030 год – 0 тыс. рублей.
	Объем ассигнований областного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 105614,230 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2015 год – 0 тыс. рублей;
	2016 год – 25000,00 тыс. рублей;
	2017 год – 0 тыс. рублей;
	2018 год – 0 тыс. рублей;
	2019 год – 28136,200 тыс. рублей;
	2020 год – 46491,891 тыс. рублей;
	2021 год – 986,139 тыс. рублей;
	2022 год – 5000,000 тыс. рублей;
	2023 год – 0 тыс. рублей;
	2024 год – 0 тыс. рублей;
	2025 год – 0 тыс. рублей;
	2026 год – 0 тыс. рублей;
	2027 год – 0 тыс. рублей;
	2028 год – 0 тыс. рублей;
	2029 год – 0 тыс. рублей;
	2030 год – 0 тыс. рублей.
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования на 2016-2023 годы приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы приведены в приложении № 3.1. к муниципальной программе.
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования на 2015 год приведены в приложении № 7 к муниципальной программе.
	Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период и при уточнении бюджета в течение финансового года.

	Приложение 2 № 565
	Объем ассигнований областного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 62160,927 тыс. рублей, в том числе по годам:
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограммы муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы приведены в приложении № 3.1. к муниципальной программе.

	Приложение 3 № 565
	Приложение 4 № 565
	Приложение 5 № 565
	Объем ассигнований областного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 43453,303 тыс. рублей, в том числе по годам:
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограммы муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы приведены в приложении № 3.1. к муниципальной программе.

	Приложение 6 № 565
	Приложение 7 № 565
	Приложение 8 № 565
	Приложение № 8 к постановлению Администрации г. Белогорск»
	26.03.2024 № 565

	Приложение 9 № 565
	Приложение № 9 к постановлению Администрации г. Белогорск»
	26.03.2024 № 565

	Приложение 10 № 565
	03.03.2022

	Приложение 11 № 565
	03.03.2022


